

2012/33276-102/1 Smlouva se společností Siemens Enterprise Communications, s.r.o. – doplnění

Dotaz:

(ze dne 25. 4. 2012)

Žadatel zaslal žádost o poskytnutí doplňujících informací ve věci smluv se společností Siemens Enterprise Communications, s.r.o., a to:

- 1) Jaká výhradní práva společnosti Siemens Enterprise Communications, s.r.o. byla důvodem pro zadání shora uvedeného výběrového řízení povinným subjektem v jednacím řízení bez uveřejnění? K jakému předchozímu dílu realizovanému pro povinný subjekt má společnost Siemens Enterprise Communications, s.r.o. autorské právo či patentovou ochranu?
- 2) Na základě jaké smlouvy a jaké veřejné zakázky bylo přechozí dílo pro povinný subjekt, které zakládá výhradní práva společnosti Siemens Enterprise Communications, s.r.o., realizováno? Kde je zveřejněn obsah smlouvy a podrobnosti o veřejné zakázce na přechozí dílo pro povinný subjekt, které zakládá výhradní práva společnosti Siemens Enterprise Communications, s.r.o.?
- 3) Pokud byla veřejná zakázka: Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV, předmět veřejné zakázky: CPV 50334120-2, zadána povinným subjektem bez uveřejnění z jiného zákonného důvodu dle ust. § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, jaký je tento jiný důvod a jaké je jeho zařazení pod zákonné důvody dle § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách?
- 4) Z jakého důvodu byl žadatel mylně informován Ing. Romanem Kučerou – zaměstnancem povinného subjektu přípisem ze dne 16.4.2010 o tom, že žadatel může podat nabídku na zajištění služeb předmětu soutěže ve veřejné zakázce Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV, když tato veřejná zakázka byla povinným subjektem zadána v jednacím řízení bez uveřejnění?

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí doplňujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doručené MPSV dne 25. 4. 2012, uvádím ve struktuře Vaší žádosti následující:

- 1) Výhradním právem je právo k příslušnému SW, ke kterému má MPSV užívací právo. Autorské právo na užívaný SW má společnost Siemens Enterprise Communications s.r.o., která je současně i tvůrcem těchto SW. Předchozí díla realizovaná pro MPSV ve vztahu k SW, ke kterým má společnost Siemens Enterprise Communications s.r.o. autorská práva, jsou následující:
 1. Smlouva CZ 9304/02-02-1 mezi Agenturou pro trh práce a sociální politiku a Siemens komunikační systémy s.r.o. uzavřená dne 1.10.1996 na základě soutěže/tendru PHARE.
 2. Rámcová smlouva Z 117 77 na roky 2005 - 2010 ze dne 16.11.2005 mezi MPSV a Siemens s.r.o. divize Informace Komunikace uzavřená na základě Jednacího řízení bez uveřejnění.
 3. Rámcová smlouva Z 103 04 ze dne 30.11.2007 mezi Českým úřadem bezpečnosti práce a Siemens Enterprise Communications s.r.o na základě výsledků veřejné obchodní soutěže.

2) Rámcová smlouva „Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu MPSV“ na roky 2011 – 2014 navazuje na předchozí smluvní vztahy mezi MPSV a Siemens Enterprise Communications s.r.o.:

1. Smlouva CZ 9304/02-02-1 mezi Agenturou pro trh práce a sociální politiku a Siemens komunikační systémy s.r.o. uzavřená dne 1.10.1996 na základě soutěže/tendru PHARE.
2. Rámcová smlouva Z 117 77 na roky 2005 - 2010 ze dne 16.11.2005 mezi MPSV a Siemens s.r.o. divize Informace Komunikace uzavřená na základě Jednacího řízení bez uveřejnění.
3. Rámcová smlouva Z 103 04 ze dne 30.11.2007 mezi Českým úřadem bezpečnosti práce a Siemens Enterprise Communications .s.r.o. na základě výsledků veřejné obchodní soutěže.

Ve všech výše uvedených předchozích obchodních smlouvách bylo předmětem dodávky a instalace mimo jiné i poskytnutí příslušných užívacích práv s tím, že společnost Siemens Enterprise Communications s.r.o. je vlastníkem příslušných autorských práv.

K Vašemu dotazu ohledně zveřejnění předchozích smluv sdělujeme, že tři uvedené smluv se MPSV týká pouze smlouva, uvedená pod bodem č. 2. Tato smlouva zveřejněna nebyla, neboť tato povinnost vznikla až na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

3) MPSV postupovalo na základě § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu ochrany výhradních práv dodavatele Siemens Enterprise Communications .s.r.o. – viz „Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění“ z března 2011“.

4) Není známo, co bývalý pan ředitel Kučera psal za přípis. Po vyhodnocení situace bylo zřejmé, že výběrové řízení musí být z důvodu uvedených ve Výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění vyhlášeno jako JŘBU.

V příloze zasílám související písemnosti, které se týkají Vámi požadovaných informací.

S pozdravem

Přílohy

- č. 1 Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění
- č. 2 Důvodová zpráva pro Jednací řízení bez uveřejnění
- č. 3 Prohlášení výrobce

